
 

 

 
 

DODATEK č. 1  
 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 
 

Preambule 
 

Dne 23.03.2018 byla mezi v čl. I této smlouvy specifikovanými smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo, a to 
na základě výsledků výběrového řízení realizovaného postupem dle Metodického pokynu pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2014-2020 platnost od 1.6.2017, ve kterém zhotovitel předložil objednateli 
nejvhodnější nabídku z hlediska hodnotících kritérií stanovených zadavatelem (dále jen „smlouva o dílo“). 

 

Předmětem smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu 
„Výstavba výtahu vč. rekonstrukce kabinetů a bezbariérového WC-OA Plzeň“. 

 

Předmětná smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena za účelem úpravy jejich vzájemných práv a 
povinností při naplňování cíle veřejné zakázky „Výstavba výtahu vč. rekonstrukce kabinetů a bezbariérového WC 
– OA Plzeň“, v souladu s projektovou dokumentací, která je realizována v rámci projektu „Rekonstrukce učeben 
včetně zajištění bezbariérového přístupu“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005043. 

 

Výše uvedená veřejná zakázka bude spolufinancována z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
Zadávací řízení je realizováno na základě „Obecných pravidel pro žadatele a příjemce Integrovaného regionálního 
operačního programu, vydání 1.9 s platností od 02. 06. 2017 a přílohy č. 3 Obecných pravidel pro žadatele a 
příjemce „Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020“, vydání 1.9 
s platností od 01. 06. 2017“, ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále 
jen „ZZVZ“). Zadávací dokumentace definuje maximální finanční rozsah stavebních prací poskytovaných na 
základě provedeného výběrového řízení. 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Obchodní akademie, Plzeň, nám. T.G. Masaryka 13 

 
se sídlem: náměstí T. G.  Masaryka  1530/13, Jižní Předměstí, 30100   Plzeň 
IČ: 4977816 
DIČ: CZ4977816 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:   Mgr. Miloslav Skuhravý  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  Mgr. Miloslav Skuhravý 
Telefon:  
E-mail:  
 
 
(dále jen ,,objednatel“) 

 
 
a 

 
 
 
2. eSVe Stav s.r.o. 

Registrován v OR u: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 215198 
Se sídlem: Benediktská 722/11, Staré Město,110 00 Praha  1 
Statutární zástupce: Petr Sýkora, jednatel společnosti 
IČO: 264 04 826 



 

“ 
 

 
 

DIČ: CZ26404826 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:   Petr Sýkora  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  Josef Johánek 
Telefon:  
E-mail:  
zhotovitel je plátce DPH (ANO / NE): ANO 
 
(dále jen ,,zhotovitel“) 

 
(společně dále také jen ,,smluvní strany“) 

 
 

II.  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla se po dohodě stran mění tak, že dojde k úpravě prováděných 

prací a k úpravě soupisů prací, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 Příloha Změnového listu_Přehled 
víceprací a méněprací OA TGM Plzeň, kde jsou přesně definovány vícepráce a méněpráce, včetně jejich 
finančního vyjádření. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 
finanční limit pro podlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 
smlouvy o dílo.  
 

2. V důsledku změny uvedené v odst. 1 tohoto čl. II. se mění příloha č. 1 smlouvy o dílo ze dne 23.03.2018 

- Oceněný soupis prací. Změny Oceněného položkového rozpočtu (soupisu stavebních prací), tedy přesný 

soupis prací prováděných nad rámec původního soupisu (tzv. vícepráce) a prací, které se dle původního 

soupisu nebudou realizovány (méněpráce), jsou uvedeny ve Změnovém listu (Příloha č. 1) a v Příloze č. 

2 Příloha Změnového listu_Přehled víceprací a méněprací OA TGM Plzeň, které jsou přílohou tohoto 

dodatku. Rozsah skutečně prováděných prací bude odpovídat specifikaci uvedených ve změnových 

listech.    

 

3. V důsledku této změny rozsahu prováděných prací dochází ke změně ceny za dílo, přičemž hodnota prací 

prováděných nad rámec původního soupisu stavebních prací činí 182.927,80 Kč bez DPH a hodnota 

nerealizovaných prací činí 74.626,53 Kč bez DPH. Celkový cenový nárůst oproti ceně sjednané ve 

smlouvě o dílo tak činí 108.301,27 Kč bez DPH. Ocenění je součástí Přílohy č. 1 a 2 specifikovaných výše 

v odst. 2. 

    

4. Výše popsaná změna je učiněna v souladu s čl. III. odst. 8 smlouvy o dílo, čl. 9.2.2. Metodického pokynu 

pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 platnost od 1.6.2017 a ust. § 222 ZZVZ. 

 
III. 

 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 23.03.2018 zůstávají beze změny. 

 

 

IV.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. Ostatní práva a povinnosti obou smluvních stran jsou upravena v zadávací dokumentaci a výzvě 

a obsah zadávací dokumentace a výzvy včetně jejích příloh je pro obě strany závazný. 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro 

případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že dodatek nebude 

uzavřen, pokud jej zhotovitel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo 

dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek zhotovitele, které budou odporovat svým 

obsahem jakýmkoliv způsobem textu tohoto dodatku.  

3. Tento dodatek lze měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



 

“ 
 

 
 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři náleží objednateli a jeden stejnopis 

zhotoviteli. 

5. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, a že tento 

dodatek uzavírají svobodně a vážně, že ho neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si 

ho řádně přečetly a jsou srozuměny s jeho obsahem. 

 

Přílohy:  

- Příloha 1: Změnový list 

- Příloha 2: Příloha Změnového listu_Přehled víceprací a méněprací OA TGM Plzeň 

 

V Plzni dne ………………………    V Plzni dne …………..  

 

 

Objednatel:       Zhotovitel:  

 

 

……………………………………..    ………………………………… 

Obchodní akademie, Plzeň, nám. T.G. Masaryka 13 eSVe Stav s.r.o. 

 

Mgr. Miloslav Skuhravý, ředitel                 Petr Sýkora, jednatel   

     


